PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PROGRAD-UENP

EDITAL PROGRAD N.º11/2015

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ESCOLAS PARCEIRAS DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de Graduação
(PROGRAD)  e  da  Coordenação  Institucional  do  PIBID,  FAZ  SABER aos  interessados  o
RESULTADO  DE SELEÇÃO DE ESCOLAS  PARCEIRAS  para  a  realização  do  PIBID,
regido  pela Portaria  CAPES n.°  096/2013,  pelo  Edital  CAPES  n.°  061/2013,  e  pelo  Edital
PROGRAD n.°25/2014, conforme segue:

1. DA APRESENTAÇÃO DO RESULTADO

1.1 CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

1.1.1 Subprojeto de Letras-Português

CANDIDATAS A ESCOLA PARCEIRA/ MUNICÍPIO RESULTADO

Não houve inscritos ----------------------------

1.1.2 Subprojeto de Língua Estrangeira Moderna - Inglês

CANDIDATAS A ESCOLA PARCEIRA/ MUNICÍPIO RESULTADO
Não houve inscritos ----------------------------

1.2. CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

1.2.1 Subprojeto de Ciências Biológicas

CANDIDATAS A ESCOLA PARCEIRA/ MUNICÍPIO RESULTADO
Não houve inscritos ----------------------------

1

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PROGRAD-UENP

1.3 CAMPUS DE JACAREZINHO

1.3.1 Subprojeto de História

Classificação
CANDIDATAS A ESCOLA PARCEIRA/

MUNICÍPIO
RESULTADO

1° Colégio Estadual Luiz Setti  – EFM/Jacarezinho Suplente

2° Colégio Estadual Anésio de Almeida Leite –
EFM/Jacarezinho

Suplente

3° Colégio Estadual José Pavan – EFM/Jacarezinho Suplente

4° Colégio Estadual Rio Branco – EFMP/Santo Antônio da
Platina

Suplente

5° Colégio Estadual Dona Moralina Eleutério –
EFM/Santo Antônio da Platina

Suplente

1.3.2 Subprojeto de Matemática

Classificação
CANDIDATAS A ESCOLA PARCEIRA/

MUNICÍPIO
RESULTADO

1° Colégio Estadual José Pavan – EFM/Jacarezinho Suplente
2° Colégio Estadual Luiz Setti  – EFM/Jacarezinho Suplente

3°
Colégio Estadual Rio Branco – EFMP/Santo
Antônio da Platina

Suplente

1.3.3 Subprojeto de Letras-Português

Classificação
CANDIDATAS A ESCOLA PARCEIRA/

MUNICÍPIO
RESULTADO

1°
Colégio Estadual Dr. Generoso Marques –
EFM/Cambará

Suplente

2°
Colégio Estadual Lucy Requião de Mello e Silva –
EFM/Cambará

Suplente

3°
Colégio Estadual Anésio de Almeida Leite –
EFM/Jacarezinho

Suplente

4° Colégio Estadual José Pavan – EFM/Jacarezinho Suplente

5°
Colégio Estadual Dona Moralina Eleutério –
EFM/Santo Antônio da Platina

Suplente

6°
Colégio Estadual Rio Branco – EFMP/Santo
Antônio da Platina

Suplente

2

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
PROGRAD-UENP

1.3.4 Subprojeto de Língua Estrangeira Moderna – Inglês

Classificação CANDIDATAS A ESCOLA PARCEIRA/
MUNICÍPIO

RESULTADO

1° Colégio Estadual Luiz Setti  – EFM/Jacarezinho Suplente

2°
Colégio Estadual Rio Branco – EFMP/Santo Antônio da
Platina

Suplente

3°
Colégio Estadual Dona Moralina Eleutério –
EFM/Santo Antônio da Platina

Suplente

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 20 de março de 2015.

         ORIGINAL ASSINADO
Prof. Julio Alberto Agante Fernandes

Pró-Reitor de Graduação

3